mışlardır. İbn Hazm’ı atalarının memleketi Fâris’e nisbet ederek el-Fârisî4 nis-

besini kullananlar da vardır.

B- NESEBİ VE DOĞUMU

İbn Hazm, çağdaşı Sâ‘id b. Ahmed’e (ö.462/1069) yazdığı bir mektuptan an-

laşıldığına göre, Kurtuba’nın doğu kesmindedeki Rabaz-ı Minyetü’l-Muğîre’de

384 (994) yılı Ramazan ayının son gecesi imam sabah namazına selam verdik-

ten sonra, güneş doğmadan biraz önce dünyaya gelmiştir.5

Kaynakların büyük çoğunluğu İbn Hazm’ın Fars asıllı olduğunu kaydet-

mektedir.6 İbn Hazm’ın çağdaşı tabakât yazarlarından Ebû Mervân İbn Hay-

el-Müste‘în liderliğindeki Berberî ordusu Kurtuba’yı kuşatma altına almış-

tır. Kuşatma sonucu bir taraftan yiyecek ve içeceğin azalması, diğer taraftan

baş gösteren salgın hastalıklar yüzünden şehir halkı çok kötü günler yaşa-

mıştır. Nitekim veba hastalığına yakalanan İbn Hazm’ın ağabeyi Ebû Bekir

Ömer 401/1010 yılında vefat etmiş, aradan bir yıl geçmeden İbn Hazm ba-

basını kaybetmiştir.77 İbn Hazm yaşadığı bu acılara ve kargaşa ortamına

rağmen Kurtuba’da kalmayı tercih etmiş, ancak Berberîler’in Kurtuba’yı ele

geçirip evlerini yağmalaması üzerine h.404 yılında en güzel yıllarının geçtiği

dedilirken,82 diğer bazı kaynaklarda Murtazâ’nın üst düzey danışmanlarından

olduğu zikredilmektedir.83 Murtazâ’nın komutasındaki ordu Gırnata önlerin-

den geçerken, Gırnata’ya hakim olan Berberîlerle savaşmış, İbn Hazm’ın da

katıldığı bu savaş Emevîler’in hezimetiyle sonuçlanınca İbn Hazm Berberîler

tarafından 412/1022 yılında esir alınmış, ancak kısa bir müddet sonra tekrar

serbest bırakılmıştır.84

O sıralar Kurtuba emiri el-Kâsım b. Hammûd’un şiddet ve baskı politika-

sını bıraktığı haberini alan İbn Hazm h.405 yılında yirmi beş yaşlarında iken

76 Abdulkerîm Halîfe, İbn Hazm hayâtuhu ve edebuhu, 43, 44.

Hammûd’u azlederek Müstazhir-Billah lakaplı

Ebu’l-Muttarif Abdurrahman b. Hişâm’ı halife ilan etmişlerdir.86

Hilafeti eski günlerine döndürmeye çalışan yüksek ahlâk ve ilim sahibi

Müstazhir-Billah (ö. 414), vezirlerinden bir kısmını eski Emevî vezirlerin-

den seçerken, diğer bir kısmını İbn Hazm, İbn Şüheyd (ö. 426/1034) ve İbn

Hazm’ın amcasının oğlu Ebû Muğire Abdulvehhâb (ö.438) gibi zamanın yete-

nekli genç ediplerinden seçmiştir. Milletin birliğini, devletin bütünlüğünü ve

hıristiyan düşmanlara karşı yek vücut olmayı Emevî iktidarında gören İbn

Hazm dinine, vatanına ve ulusuna karşı sorumluluklarını yerine getirmek için